
OJ\880576CS.doc PE470.030v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

LIBE_OJ(2011)1020_1

NÁVRH PROGRAMU

SLYŠENÍ

SPOLEČNÝ EVROPSKÝ AZYLOVÝ SYSTÉM  
DO ROKU 2012?

Azyl a znovuusídlení

Čtvrtek 20 října 2011 od 9:00 do 12:30 a od 15:00 do 18:30

Brusel

budova József Antall 

Místnost JAN 6 Q 002



PE470.030v03-00 2/5 OJ\880576CS.doc

CS

PRVNÍ ČÁST: AZYL

I. část  09:00 – 10:00
SOUČASNÁ SITUACE V EU A VE ČLENSKÝCH STÁTECH

Předsedající: pan Juan Fernando LÓPEZ AGUILAR

Uvítací projev předsedajícího, pana Juana Fernanda LÓPEZE AGUILARA, předsedy 
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci.

pan Jerzy MILLER, polský ministr vnitra a správy, polské předsednictví Rady zastupující 
předsednictví TRIO
paní Maria ÅSENIOVÁ, vedoucí kabinetu komisařky Cecilie Malmströmové, Evropská komise

Zástupce evropského azylového podpůrného úřadu (bude potvrzeno)
paní Madeline GARLICK, vedoucí oddělení, UNHCR - kancelář pro Evropu

Diskuse

DRUHÁ ČÁST 10:00 – 10:50
OSOBY POŽÍVAJÍCÍ MEZINÁRODNÍ OCHRANY

OHROŽENÉ OSOBY – ZVLÁŠTNÍ POTŘEBY
Předsedající: paní Jean LAMBERT

pan Philippe DE BRUYCKER, profesor a výzkumný pracovník Ústavu evropských studií a 
právnické fakulty ULB, Belgie
paní Valentine AUDATE, koordinátorka pro genderové otázky, Úřad generálního komisaře 
pro uprchlíky a osoby bez státní příslušnosti, Belgie
pan Jérôme BOILLAT, ředitel pro rozvoj Parcours d'Exil, člen Rady pro oběti mučení 
(IRCT) 
pan S. CHELVAN, advokát, Londýn, No5 Chambers, Spojené království

Diskuse



OJ\880576CS.doc 3/5 PE470.030v03-00

CS

TŘETÍ ČÁST 10:50 – 11:35 
NEZLETILÉ OSOBY

Předsedající: paní Cecilia WIKSTRÖM

paní Hélène LAMBERT, profesorka mezinárodního práva na Westminsterské univerzitě 
(bude potvrzeno)

paní Rebecca O'DONNELL, politická činitelka a advokátka činná v oblasti azylu a migrace, 
Save the Children 

pan G. F. M. VERSTEGEN, ředitel NIDOS, agentury pro osamocené nezletilé žadatele o 
azyl v Nizozemsku

Zástupce Evropského podpůrného úřadu pro azyl (bude potvrzeno)

Diskuse

ČTVRTÁ ČÁST 11:35 – 12:30
FRONTLOADING

Předsedající: paní Sylvie GUILLAUME

pan Michele CAVINATO, právní služba, oddělení politické a právní podpory, UNHCR –
kancelář pro Evropu 

paní Ann-Charlotte NYGARD, programová manažérka, oddělení pro rovnost a občanská 
práva, Agentura pro základní práva, Vídeň

pan Kris POLLET, vedoucí referent pro příslušnou politiku, Evropská rada pro uprchlíky a 
exulanty (ECRE)

paní Muriel GUIN, vedoucí oddělení pro azyl, Evropská komise

Diskuse

PÁTÁ ČÁST: 15:00 – 15:50
CESTA K ÚČINNÉ NÁPRAVĚ

Předsedající: paní Monica Luisa MACOVEI

Zástupce soudního dvora Evropské unie
pan Serge BODART, bývalý předseda Rady pro spory podle zaharničního práva, Belgie, 
člen státní rady, Sc. Coll. na Ústavu evropských studií a na právnické fakulte ULB – Belgie

pan Neil FALZON, obhájce lidských práv a akademik.
pan Maarten DEN HEIJER, člen Meijersova výboru, stálý výbor odborníků na mezinárodní 
přistěhovalectví, uprchlíky a trestní právo

Diskuse



PE470.030v03-00 4/5 OJ\880576CS.doc

CS

ŠESTÁ ČÁST: 15:50 – 16:30
ZADRŽOVACÍ VAZBA

Předsedající: pan Antonio MASIP HIDALGO

paní Tina ACKETOFT, členka výboru pro migraci, uprchlíky a populaci, Parlamentní 
shromáždění Rady Evropy
paní María-Teresa GIL-BAZO, ředitelka pro postgraduální studium, New Castle Law 
School
pan Philip AMARAL, referent pro politiku a komunikace, Jezuitská služba pro uprchlíky v 
Evropě

zástupce Rady Evropy

Diskuse

***

DRUHÁ ČÁST: ZNOVUUSAZENÍ

ŠESTÁ ČÁST: 16:30 – 18:15
SPOLEČNÝ PROGRAM EU PRO ZNOVUUSAZENÍ

Předsedající: pan Rui TAVARES

pan Johannes VAN GEMUND, referent pro politiku znovuusazení, UNHCR – kanelář pro 
Evropu
pan Hovig ETYEMEZIAN, UNHCR Tunisko

pan Torsten MORITZ, výkonný tajemník pro politiku a projekty EU, Komise církví pro 
migranty v Evropě

paní Barbara M. THOMAS, referentka pro migrační politiku a záležitosti uprchlíků, mise 
Spojených států při Evropské unii

Zástupce dánských orgánů pro znovuusazování migrantů

Diskuse

ZÁVĚREČNÉ PŘIPOMÍNKY 18:15 – 18:30 

přednesou předsedové neformální interinstitucionální kontaktní skupiny pro 
azyl



OJ\880576CS.doc 5/5 PE470.030v03-00

CS

PRAKTICKÉ POKYNY PRO ORGANIZACI DISKUSE

• Poslanci, kteří by chtěli doplnit své vystoupení, tak mohou učinit písemně a předem zaslat 
sekretariátu dokument (pokud možno v angličtině nebo ve francouzštině) (e-mail:
libe-secretariat@europarl.europa.eu). Tyto dokumenty budou rozdány v průběhu schůze.

• Dokumenty ze schůze budou postupně přidávány do oddílu Events (odkaz v menu na levé straně) na 
stránkách výboru LIBE.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO ZÁJEMCE O ÚČAST NA
SCHŮZI

Schůze je přístupná veřejnosti.

Z bezpečnostních důvodů však musejí účastníci, kteří nejsou držiteli průkazu pro vstup do Evropského 
parlamentu, tento průkaz získat předem. Zájemci by měli kontaktovat sekretariát (libe-
secretariat@europarl.europa.eu) do 13. října 2011 před polednem.

Je nutné uvést své PŘÍJMENÍ, křestní jméno, datum narození, státní příslušnost, typ průkazu 
totožnosti (pas, občanský průkaz, řidičský průkaz atd.), číslo průkazu totožnosti, adresu 
a společnost/instituci/organizaci. Bez poskytnuní těchto údajů bezpečnostní služba průkazy nevystaví.

SCHŮZE BUDE VYSÍLÁNA ŽIVĚ A NAHRÁVÁNA

Stránky výboru LIBE:
http://www.europarl.europa.eu/activities/committees/publicationsCom.do?language=EN&body=LIBE

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Sekretariát výboru LIBE

Patricia VAN DE PEER Lena VESTBERG
referentka Asistentka
Kancelář: RMD 04J012 Kancelář: RMD 04J014
Tel.: +32(0)2 28 44037 Tel.: +32(0)2 28 41637
libe-secretariat@europarl.europa.eu libe-secretariat@europarl.europa.eu


